

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय चैनानी(कुद) , जिला उधमपुर केंद्र शासित प्रदेश जम्मू-कश्मीर -182142 सत्र : 2025-26 कक्षा प्रथम एवं बालवाटिका – 3 के लिए प्रवेश सूचना



पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय चैनानी (कुद) में सत्र 2025-26 के लिए कक्षा **प्रथम एवं बालवाटिका – 3** में प्रवेश हेतु पंजीकरण ऑनलाइन माध्यम से आमंत्रित किये जा रहे हैं | इच्छुक अभिभावक ऑनलाइन माध्यम से दिनांक 07-03-2025 (शुक्रवार) प्रात: 10:00 बजे से दिनांक 21-03-2025 (शुक्रवार) रात्रि 10:00 बजे तक आवेदन कर सकते हैं | प्रवेश हेतु विस्तृत विवरण विद्यालय की वेबसाइट https://chenani.kvs.ac.in पर उपलब्ध रहेगा | प्रवेश केंद्रीय विद्यालय संगठन के दिशानिर्देशों के अनुसार किया जाएगा |

प्रवेश के लिए आयु सीमा इस प्रकार रहेगी:

कक्षा	आयु (31-03-2025 तक)
बालवाटिका – 3	5 वर्ष की आयु प्राप्त कर लेनी चाहिए लेकिन 6 वर्ष की आयु पूरी ना की हो
प्रथम	6 वर्ष की आयु प्राप्त कर लेनी चाहिए लेकिन 8 वर्ष की आयु पूरी ना की हो

ऑनलाइन पंजीकरण हेतु लिंक :

बालवाटिका ३ के लिए: https://balvatika.kvs.gov.in/

कक्षा प्रथम के लिए : https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/

- कक्षा॥ और उससे ऊपर (कक्षा XI को छोड़कर) में नए प्रवेश के लिए पंजीकरण केवल ऑफ़लाइन माध्यम से ,यदि रिक्तियां हैं, 02.04.2025 को सुबह 10:00 बजे से शुरू होकर 11.04.2025 को दोपहर 04:00 बजे तक होगा | विधिवत भरा हुआ फॉर्म प्रिंसिपल कार्यालय में जमा करना होगा।
- विद्यालय द्वारा जांच के समय आवेदन पत्र में गलत और भ्रामक जानकारी पाए जाने पर प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
- 🕨 दिए गए समय स्लॉट में, केवल बुलाए जाने पर प्रिंसिपल / प्रवेश प्रभारी से संपर्क करें।



PM Shri Kendriya Vidyalaya Chenani (Kud), District Udhampur Union Territory Jammu & Kashmir -182142 Session: 2025-26 Admission Notice for Class I and Balvatika – 3



Registrations are being invited through online mode for admission in **Class I and Balvatika – 3** for the session 2025-26 in PM Shri Kendriya Vidyalaya Chenani (Kud). Interested parents can apply through online mode from 07-03-2025 (Friday) at 10:00 am to 21-03-2025 (Friday) at 10:00 pm. Detailed information for admission will be available on the school website https://chenani.kvs.ac.in Admission will be done as per the guidelines of Kendriya Vidyalaya Sangathan.

The age limit for admission will be as follows:

Class	Age (as on 31-03-2025)
BALVATIKA – 3	Should have attained the age of 5 years but should not have completed 6 years of age.
FIRST	Should have attained the age of 6 years but should not have completed 8 years of age.

Link for Online Registration:

For BALVATIKA -3: https://balvatika.kvs.gov.in/

For Class First: https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/

- Registration for fresh admissions in class II and above (except class XI), will start from 02.04.2025 at 10:00 am to 11.04.2025 up to 04:00 pm, if vacancies exist, in offline mode only. The duly filled up form needs to be submitted to the office of the Principal.
- Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the school.
- Contact Principal/Admission In-charge, only when called, in the given time slot.